
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balmuccia.  Responsabile Procedimento: MORENO UFFREDI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

REGIONE PIEMONTE      PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI BALMUCCIA 
 

Via Roma, 1 – 13020 Balmuccia (VC) 

Tel/Fax 0163/735945  

E-mail: balmuccia@ruparpiemonte.it 
 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE N.  42  DEL  11/03/2024 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio contabilità del personale - servizio paghe anni 2024-

2026.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, 

dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013, dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e, 

infine, dell’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Balmuccia e di essere 

a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 

dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 
VISTA la proposta di Numeraria srl, corrente in Biella, per il servizio di contabilità del personale – 

servizio paghe anni 2024-2026, assunto al protocollo 2276 del 21.09.2023, consistente in servizi di 

elaborazioni mensili e annuali, oltre che servizi annuali extra, tra i quali sono di interesse del 

Comune di Balmuccia i seguenti: 

 

Elaborazioni mensili:  

predisposizione del cedolino paga e dei riepiloghi fiscali e previdenziali;  

elaborazione di riepilogo mandati e reversali sia su supporto cartaceo sia su file da poter importare 

direttamente nella contabilità dell’ente  

possibilità di spedizione del cedolino ad e-mail diretta del dipendente;  

elenco dipendenti per banche;  

flusso telematico SEPA per banche;  

elenco trattenute sindacali – cessioni riscatti;  

denuncia Lista PosPa/UNIEMENS e invio telematico;  

riepiloghi INPS e INPDAP  

modello F24EP carteceo e file telematico. 

 

Elaborazioni annuali  

CU dipendenti completo di invio telematico  

modello 770 ordinario dipendenti e autonomi con invio telematico  

mailto:balmuccia@ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balmuccia.  Responsabile Procedimento: MORENO UFFREDI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

autoliquidazione INAIL completa di inoltro comunicazione “alpi on line”  

predisposizione tabella 12, tabella 13 e parte della tabella 14 del Conto Annuale del personale.  

 

Servizi annuali extra canone mensile:  

CU lavoratori autonomi, completo di invio telematico: € 10,00 più iva di legge cadauno.  

 

Considerato che, per l’importo del servizio in argomento, è possibile procedere all’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023, anche in deroga al principio di rotazione, considerati, 

oltre che la valutazione delle condizioni economiche, anche la accurata esecuzione del precedente 

contratto; 

 

Tenuto conto che ai sensi dell’art. 49, comma 6 del D.lgs. 36/2023, è comunque consentito derogare 

all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 

euro; 

 

Verificato che l’affidamento di che trattasi, acquisti di beni e servizi, è di importo inferiore ad euro 

5.000,00- per cui questo Ente Comunale può procedere anche mediante affidamento diretto senza 

obbligo di ricorso a Consip-Mepa ai sensi del comma 130 art. 1 della Legge 30 dicembre 2018; 

 

Precisato che per l’affidamento in argomento è stato acquisito dalla piattaforma dei contratti 

pubblici il seguente Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): B04661EEC4 per l’annualità 2024, 

mentre B0C3509DF2 per le annualità 2025 e 2026;  

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) della società Numeraria s.r.l.: 

Numero Protocollo INAIL_42350106 Data richiesta 06/02/2024 Scadenza validità 05/06/2024; 

 

Accertato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente 

all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica;  

 

Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 

soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.lgs. n. 33/2013;  

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, 

che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

RITENUTO di affidare al succitato operatore economico il servizio per il triennio 2024-2026 al 

costo di annui € 600,00 oltre che per 15 presunti servizi annuali extra di elaborazione CU autonomi, 

completi di invio telematico, per € 150,00, al costo complessivo di € 750,00 oltre IVA annui, e, 

pertanto, per un contratto complessivo di € 2.250,00 + IVA 22%; 

 

VISTO il D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente;  

 

VISTO il D.lgs. 267 del 18.08.2000;  
 

D E T E R M I N A 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balmuccia.  Responsabile Procedimento: MORENO UFFREDI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

1.      Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2.      Di impegnare la spesa complessiva di euro 2.745,00 (IVA al 22% compresa) per 

l’affidamento dei servizi di contabilità del personale – servizio paghe anni 2024-2026, a favore 

di Numeraria s.r.l., corrente in Via Losana 20 – Biella – partita IVA e codice fiscale 

02625230020, imputandola come segue:  

Soggetto C/R Anno Imp  Interv. Cap. Art. Importo € 

NUMERARIA SRL C 2024 116 01021 1 1 915,00 

NUMERARIA SRL C 2025 117 01021 1 1 915,00 

NUMERARIA SRL C 2026 118 01021 1 1 915,00 

 

3. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara assegnato al presente impegno di spesa è 

B08DA801A4 per i servizi resi nella corrente annualità 2024, richiesto con procedura Mepa Rdo n. 

4101038; codice CIG: B0C3509DF2 per le annualità 2025 e 2026, acquisito con collegamento al 

Portale Piattaforma Contratti Pubblici ANAC;  

4. Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) di Numeraria s.r.l.: Numero 

Protocollo INAIL_42350106 Data richiesta 06/02/2024 Scadenza validità 05/06/2024;  

5. Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di 

formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e 

s.m.e.i. (T.U.E.L.); 

6. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l'approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

7. Di trasmettere il tenore del presente atto alla Ditta interessata;  

8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line.  

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Dott. Michele Orso 


